

SPIS TREŚCI

Rozprawy i artykuły

Jan DZIEGIELEWSKI – Maciej Kazimierz Sarbiewski SJ w świecie polityki	5
Ryszard STĘPIEŃ – Pedagogika wobec zagrożeń i nadziei jednostki ludzkiej	9
* * *	
Katarzyna BUCZEK – „Polskie Telemaki” czyli kilka uwag o polskich edycjach <i>Les aventures de Telemaque</i> Franciszka Fenelona. Z recepcji <i>Telemaka</i> w Polsce w XVIII i na początku XIX wieku.	15
Roman PELCZAR – Działalność oświatowa i kulturotwórcza teatrów warszawskich w XVIII wieku.	29
Irena MOTOW – Działalność opiekuńczo-wychowawcza Jana Henryka Pestalozziego i jego współpraca z Filipem Emanuelem von Fellenbergiem	49
Edyta GŁOWACKA-SOBIECH – Związek Harcerstwa Polskiego po II wojnie światowej w nowej rzeczywistości społeczno-politycznej i na tle budowy nowego ideału wychowawczego (1945–1950)	63
Robert FUDALI – Heteronomiczny charakter ról społecznych nauczyciela w warunkach ustroju totalitarnego w Polsce 1945–1989.	87
Andrzej FELCHNER, Aneta FELCHNER – Zdrowotność polskich dzieci po II wojnie światowej	101
* * *	
Renata NOWAKOWSKA-SIUTA – Procedury nadawania tytułów i stopni naukowych w wybranych krajach europejskich i Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej.	115
Józef BEDNAREK – Społeczeństwo informacyjne a edukacja	129
Janusz M. MORAWSKI – Video feedback: samotworzenie (bez użycia komputera) w świecie obrazów.	143
Włodzimierz CHOJNACKI – Pedagogika pracy a zarządzanie karierami i talentami w organizacji uczącej się	153
Stanisław JARMOSZKO – Agresja a przemoc – dylematy interpretacyjne	163
Komunikaty	
Władysław ŁUCZAK – Zagrożenie młodzieży akademickiej uzależnieniem od Internetu	173
Marta KOTARBA – Kilka uwag o kierunkach przeobrażeń współczesnej szkoły	179
Kronika naukowa	
Promocje doktorskie	183
Konferencje organizowane w AH w 2008 r.	184
Publikacje AH	185
Sprawozdania	
Radosław LOLO – Stefan Batory Król Rzeczypospolitej i książę Siedmiogrodu	187
Natalia LIETZ – Liceum Krzemienieckie w kontekście rozwoju edukacji i kultury na Wołyniu w latach dwudziestych i trzydziestych XX wieku	189
Noty o autorach	191
Warunki zamieszczania prac	192